



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об органах труда и занятости населения Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
24 ноября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1258-КЗ "Об органах труда и занятости населения Краснодарского края" (с изменениями от 9 июня 2010 года № 1987-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2209-КЗ; 26 марта 2012 года № 2473-КЗ; 9 июля 2013 года № 2749-КЗ; 30 декабря 2013 года № 2862-КЗ; 23 июля 2014 года № 3017-КЗ; 4 марта 2015 года № 3143-КЗ; 25 декабря 2015 года № 3309-КЗ; 18 июля 2016 года № 3449-КЗ; 17 ноября 2016 года № 3502-КЗ; 18 мая 2017 года № 3617-КЗ; 11 декабря 2018 года № 3902-КЗ; 11 марта 2019 года № 3994-КЗ; 8 октября 2019 года № 4129-КЗ; 11 ноября 2019 года № 4161-КЗ; 30 апреля 2020 года № 4280-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4562-КЗ; 5 апреля 2022 года № 4665-КЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "Федеральным законом "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации";

2) в части 1 статьи 2 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края (далее — краевой бюджет)";

3) в статье 4:

а) в части 2 слова "главой администрации (губернатором) Краснодарского края" заменить словами "Губернатором Краснодарского края";

б) в части 3 слова "главой администрации (губернатором) Краснодарского края" заменить словами "Губернатором Краснодарского края";

4) в пункте 9 статьи 5 слова "Фонда социального страхования Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

5) в статье 6:

а) в пункте 1:

в подпункте "е" слова "государственной власти" исключить;

в абзаце двенадцатом подпункта "з":

после слов "безработным гражданам" дополнить словами "и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,";

слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

в подпункте "п" слова "государственной власти" исключить;

в подпункте "у" слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

в подпункте "ф" слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

в подпункте "х" слова "главы администрации (губернатора) Краснодарского края" заменить словами "Губернатора Краснодарского края";

б) в подпункте "н" пункта 4 слова "государственной власти" исключить;

б) в статье 7¹:

а) в части 1 слова "государственной власти" исключить;

б) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"С учетом особенностей рынка труда Краснодарского края и возможности замещения свободных рабочих мест и вакантных должностей гражданами, ищущими работу, готовыми к ней приступить и проживающими на территории Краснодарского края, нормативным правовым актом высшего исполнительного органа Краснодарского края может быть утвержден перечень должностей, профессий, специальностей, на которые не привлекаются работники в рамках реализации государственной программы повышения мобильности трудовых ресурсов.";

7) подпункт "л" пункта 2 статьи 10 после слов "безработным гражданам" дополнить словами "и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы,".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2 и 4, абзаца четвертого подпункта "а" пункта 5, подпункта "б" пункта 6, пункта 7 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункты 1, 2 и 4 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

3. Абзац четвертый подпункта "а" пункта 5, подпункт "б" пункта 6, пункт 7 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 11 января 2023 года.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
7 декабря 2022 г.
№ 4790-КЗ